

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 339



פרשת האזינו

מאמר השבוע
מאת ראש המוסדות
הרד"ג יגאל כהן שליט"א



חובת האדם לבטח רק על ה' לבדו

מסיר את אחריותו מהקדחה שעל האש, מאחר שגם חברו אחראי עליה. כך גם מי שבוטח על הקב"ה וגם על אחרים, יתבטל בטחונו, פיון ששתף בבטחון שלו בבורא עולם פח אחר, כמו חקמתו וכדו'. ונדקא זאת תהיה הסבה שבוטח עולם לא יתן לו את מה שבטח עליו, כמו שנאמר (ירמיהו יז, ה): "ארור הגבר אשר יבטח באדם ושם בשר זרעו ומן ה' יסור לבו" - ארור האיש הסומך ובוטח על אדם שהוא בשר ודם, ומסיר מלבו את הבטחון בה' (מצודות).

הקדמה שלישית - שיבין ויגיש האדם כי היחיד שהוא בוטח עליו הוא ה' יתברך, וכל הדברים שצריך האדם לבטח בבוראו יבטח רק בו ולא יבטח על זולתו, ולא ישתף בבטחונו בבורא עולם בטחון באחד מן הברואים וכדו'. פאשר ישם אדם את בטחונו גם באחרים, הוא מפסיד את מעלת הבטחון שלו בה' יתברך. לדגמה, אדם שנוצר לקחת הלואה כספית לצורך מסים, אם הוא יסמך על אבא שלו או על חבר טוב שיתן לו הלואה, מיד מסיר האלקים את השגחתו מעליו. נכון שלפעמים צריך לבקש הלואה מאחרים, אבל העקר הוא שבכל דבר שצריך האדם בחיים הרגשת הלב שלו תהיה שהוא סומך רק על בורא עולם, שרק הוא זה שיכול למצא לו פתרון טוב. אדם הבוטח בלחות אחרים, הקב"ה מסיר ממנו את השגחתו המיחדת, והוא מאבד את בטחונו על האלקים. וכמו שקרה עם אסא מלך יהודה שהיה חסיד גדול, אבל כשהיה חולה סמך על הרופאים, כמו שכתוב (דברי הימים ב טז, יב): "וגם בחליו לא דרש את ה' כי ברפאים", ובסופו של דבר הוא נענש על דבר זה. ואין הפונה שלא צריך ללכת לרופאים, שחטא אסא המלך שלא דרש בה' כלל רק ברפאים. חובה על אדם שהוא חולה להשתדל בזה על פי דרך הטבע ללכת לרופאים למצא תרופה למכתו, אבל בלב חוב אדם לסמך רק על בורא עולם (כפי שיתבאר בהמשך בפרק ד, וכן פסק בשו"ת יביע אומר ח"ד חחו"מ סי' ו אות ד). המבחו של האדם בזה האם הוא, אם הוא משקיע בתפלה ובצדקה לפחות כמו שמשקיע אצל הרופאים.

הקדמה רביעית - שישתדל האדם בכל כחו לקיים את מה שחייב אותו הבורא יתברך כמו שה' רוצה, כלומר שיעשה את מצוות ה' באהבה ומרצון טוב, ויזהר מן הרע שהזהיר ה' לסור ממנו, וכך הבורא יתברך יתנהג אתו מדה כנגד מדה, כמו שאומרים חז"ל (מדרש רבה בראשית פרשה ט אות יא. וע' סוטה ח): אמר רבי הונא בשם רבי יוסי, מתחלת ברייתו של עולם צפה הקב"ה, שבמדה שאדם מודד בה מודדים לו. לפיכך אמרו חכמים 'והנה טוב מאד' - זו מדה טובה. ומדה טובה מרבה על מדת פרענות פי חמש מאות (רש"י שמות לד, ז). וישלים לו את מה שהוא בוטח עליו, כמו שאמרו חז"ל (אבות פ"ב משנה ד) 'עשה רצונו כרצונך כדי שיעשה רצונך כרצונו' - קיים את מצוות הבורא כרצונך, כלומר כפי שאתה רוצה שיעשה ה' הקב"ה את כל משאלותיך, כדי שיעמלא הקב"ה את רצונך כרצונו, שחפץ הוא להשפיע לכל אדם כל טוב. ואמרו (שם) 'בטל רצונך מפני רצונו כדי שיבטל רצונך מפני רצונך' - בטל את תאוותיך והתגבר על יצרן הרע מפני רצון ה' יתברך, כדי שיבטל הקב"ה את רצונם של אחרים לטובתך אפלו שלא בדרך הטבע. וכבר אמר דוד מלכנו (תהלים לו, ג): "בטח בה' ונעשה טוב שכן ארץ ורעה אמונה" - שהבטחון בה' תלוי הוא בעשיית הטוב שהוא קיום המצוות, ובכך יזכה האדם לשפן בארץ לארך ימים ולאכל ולהתפרנס משכר האמונה שהאמין בה' ושם את בטחונו בו. ונאמר (איכה ג, כה): "טוב ה' לקונו לנפש תדרשנו" - לנפש אשר תרצה לעשות את רצון הבורא יתברך, שהוא קיום המצוות, יהיה ה' טוב עמה.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון"

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



בסכת הוודאה לבורא עולם יצא לאור בספרו החדש של הרב יגאל כהן שליט"א על פרק רביעי של חובת הלכות ביאור בשפה נעימה ובורה



ניתן להשיג במשרדי "יביע אומר" 03-8000770 ובחנויות המובחרות

קו לשאלות בהלכה מבית "יביע אומר" 055-6888100



זמני כניסה ויציאת השבת
הומס' לסי' לוח' אור' ותי"מ

יום	ת"א	חיסה	ב"ש
כניסה	18:01	17:59	18:00
יציאה	18:51	18:49	18:51
ר"ת	19:32	19:29	19:31

בירושלים: לנהוגים 40 דקות 17:41



הנהגות מרן
רבו הרב עובדיה יוסף זיסקינד



שאלות ותשובות
מאת הרב יגאל בן שלישיא

כבוד תורה אמת

מִצְוָה על כל אדם לקבל את פני רבו פהג, וְאִפְלוּ אִם רבו גַּר מִחוּץ לְעִיר, וְשֵׁתִּדֵּל לְנִסְעֵי אֱלֹוֹ לְרֵאוֹתוֹ. וּמִכָּל מְקוֹם, גַּם בְּמִשְׁךְ הַשָּׁנָה, כָּל פַּעַם שֶׁאֵדָם הוֹלֵךְ לְקַבֵּל אֶת פְּנֵי רבו, מְקִיָּם בָּזֶה מִצְוָה. (מסכת ראש השנה טז ע"ב. סוכה י ע"ב, כו ע"א ועוד. רמב"ם פ"ה מתלמוד תורה ה"ז)

זְכוּרֵי לְפָנֵי כְּשִׁלְשִׁים שָׁנָה, הֵי אֵךְ הֵי נְאֻסָּפִים אֲלֵפִים וּרְבָבוֹת בְּבֵית הַמִּדְרָשׁ "חֲזוֹן עוֹבְדֵיָה" בְּשִׁכּוֹנַת קֶטְמֹון בִּירוּשָׁלַיִם, מִדֵּי שָׁנָה בְּהַג פֶּסַח וְחַג סִכּוֹת, כְּדֵי לְקַבֵּל אֶת פְּנֵי מוֹרְנוּ וְנִכְנֵנוּ מִכֵּן הֶרְאִישׁוֹן לְצִיּוֹן רַבְנוּ עוֹבְדֵיָה יוֹסֵף זְצוֹק"ל. וְהֵי בְּאֵיִם רַבָּנִים גְּדוֹלִים, רַבָּנֵי עָרִים, אַבּוֹת פְּתֵי דִין וְאֲדָמוֹרִי"ם גְּדוֹלִים, וּמְבַיְנֵיהֶם הֵיִינוּ רוֹאִים אֶת מוֹרְנוּ וְנִכְנֵנוּ כִּי יְהוּדָה צְדָקָה זְצוֹק"ל רֵאשׁ וְשִׁיבַת פּוֹרַת יוֹסֵף, שְׂאֵף שְׁהֵיָה גְדוֹל בְּגִיל מִמֶּנּוּ זְצוֹק"ל, הֵיָה בָּא בְּאֶהְבָּה וְחֶבֶד וְהַעֲרָצָה גְדוֹלָה. וְהֵי אוֹמְרִים חֲדוּשִׁים וּפְרָפְרָאוֹת, וְהַדְּבָרִים הֵי מִתּוֹקִים וְשִׁמְחִים פְּנִתְיָנְתֶּם מְסִינֵי.

וּפַעַם כְּשֶׁרַבְנוּ יְהוּדָה צְדָקָה אָמַר אֵיזָה חֲדוּשׁ לְמֶרֶן זְצוֹק"ל, הַתְּפַעֵל מֶרֶן מִהַחֲדוּשׁ וְאָמַר: "הֵבִיאוּ לִי מִהָר עֵט וְדָף, כִּי זֶה דָּבָר הָאֶבֶד, שְׁמָא אֶשְׁכַּח אוֹתוֹ עַד לְאַחַר הַמוֹעֵד". וְכִשְׁסַפֵּר זֹאת הֶרַב צְדָקָה לְתַלְמִידָיו בְּיָשִׁיבָה, אָמַר לָהֶם: רְאִיתֶם, כֶּךָ צָרִיךְ, לְכַתֵּב מִיָּד מִה שֶׁשׁוֹמְעִים, וְלְאַחַר זְמַן נְאֻסָּפִים חֲדוּשִׁים רַבִּים, כֶּךָ יֵשׁ לְאֵדָם מִה לּוֹמַר תְּמִיד, כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמָר (משלי יג א): "קִבֵּץ עַל יָד יִרְבֶּה".

וּפְעָמִים רַבּוֹת לְאַחַר הַחַג כְּשֶׁחֲזְרוּ הַתְּלַמִּידִים לְיָשִׁיבָה, הֵיָה הֶרַב שׁוֹאֵלֵם בְּזוֹ הַלְשׁוֹן: "קִבְּלֶתֶם פְּנֵי רַבְּכֶם בְּרַגְלֵי?!", וְכִנְיָתוֹ הֵיָתָה עַל מֶרֶן זְצוֹק"ל.

הַבֵּט נָא וְרֵאָה, הֵי אֵךְ הַעֲרִיצוֹ וְהַעֲרִיכוּ הַגְּדוֹלִים זֶה לָזֶה, אֵיזוֹ הַתְּבַטְלוֹת וְעֵנְנָה. ה' יִזְכְּנוּ לְלַמֵּד מְאוּרְחוֹתֵיהֶם הַנְּעִלִים וְהַנְּשָׁבָיִם, וְלִכְבֵּד אֶת כָּל גְּדוֹלֵי יִשְׂרָאֵל בְּאֶשֶׁר הֵם, וְאֶת כָּל יְהוּדֵי בְּאֶשֶׁר הוּא, אֵף אִם אֵינוּ מִשְׁתַּיֵךְ לְעֵדְתֵי וְלַקְהָלֵתִי (בהלכה ובאגדה).

שאלה: לרב שלום, הסוכה שלי למטה בחנייה של הבניינים ואשתי מפחדת לישון לבד בבית האם אני יכול לישון ג"כ בבית שלא תפחד?
תשובה: לכתחילה צריך לעשות את הסוכה במקום שיוכל לישון שם ללא חשש אבל אם בכל זאת האישה מפחדת לישון לבד פסק בחזון עובדיה סוכות עמ' קצו יכול הבעל לישון בבית עם אשתו.

שאלה: כבוד הרב יש לי גיס תמני שמברך כל פעם שנכנס לסוכה "לישב בסוכה" ואנחנו לא נוהגים כך האם לענות על ברכתו "אמן", או שזה כמו ברכה לבטלה?
תשובה: מותר לענות אמן אע"פ שאנחנו הספרדים נוהגים כדעת מרן בסימן תרל"ט סעיף ה' שאין לברך לישב בסוכה רק באכילה מכל מקום מרן כתב זאת מצד המנהג אבל עפ"י דין מכיוון שיש סוברים שצריך לברך כל פעם לכן מותר לענות אמן.

שאלה: אדם שטעה בשמחת תורה בתפילה ואמר את יום חג הסוכות הזה מה דינו?
תשובה: בגמ' ר"ה דף ד: כתוב שחג שמיני עצרת חג בפני עצמו, ומפני שרגל בפני עצמו לא נחשב לסוכות, לכן לא יצא ידי חובה, וכל זמן שלא סיים תפילתו יחזור לאתה בחרתנו, ואם סיים תפילתו יחזור לראש. והוא הדין בקידוש שצריך להיזהר ולהקפיד לומר "את יום שמיני חג העצרת הזה" (חזו"ע סוכות ע"מ תנא).

שאלה: האם מותר לזקנים וחלשים לשבת בזמן ההקפות?
תשובה: בזמן ההקפות אסור לישב כמבואר במרן ביור"ד, וכל הרואה ס"ת שהוא מהלך ע"י שאדם נושא חייב לעמוד מפניו, וצריך להיזהר בזה, ורק בין הקפה להקפה אע"פ שלא הניחו את ספר התורה על הבימה אלא אדם אוחז בו ליד הבימה נחשב שס"ת עומד במקומו, וכ"ש אם מונח על התיבה שאז אפשר לשבת, (חזו"ע סוכות ע"מ תסו) ושמעתי שיש בתי כנסיות שעושים מחיצה לזקנים וחלשים דאז אינם רואים את ס"ת ושפיר דמי.

שאלה: האם מותר לקשקש בפעמוני ספר התורה בשמחת תורה?
תשובה: אע"פ שהתירו לרקד ולמחוא כף כמו שכתוב "ודוד מכרכר בכל עוז לפני ה'" מכרכר היינו שמחא כף אל כף בשמחת תורה, משום כבוד התורה אבל בכלי שיר ממש לא התירו ולכן הפעמונים להרעיש בהם דיכולים להשמיע קול אסור. חזו"ע סוכות.



זוה המלך
מאת הרב אליהו עמי שלישיא

המלך הזך

המצב הרוחני הגבוה שהיו בו עם ישראל החזיק מעמד ארבעים יום, ולאחר מכן חטאו בחטא העגל וירדו מדרגתם הגבוהה, וכתב רש"י (דברים ט, יח), שמשא רבינו נאלץ לעלות שלוש פעמים לשמיים לתקופה של ארבעים יום כל אחת, כשבזמן זה לא אכל ולא שתה אלא העתיר בתחינה לפני ה' שיסלח לעם ישראל, משימתו הוכתרה בהצלחה וביום הכיפורים מאה עשרים יום לאחר מתן תורה, אמר לו הקדוש ברוך הוא (במדבר יד, כ) "סְלַחְתִּי כְּדָבָרְךָ", ונתן לו את הלוחות השניים. ומיד לאחר שירד משה רבינו מן ההר ציווה את בני ישראל לבנות משכן עראי, ולימים נבנה בית המקדש כמבנה קבע, את התוכניות לבניין המשכן ובית המקדש קיבל משה רבינו מהקדוש ברוך הוא בהיותו במרום וזוהי 'מגילת בית המקדש'.

בית המקדש מכוון כנגד העולמות
ומבאר 'הזוהר הקדוש' (פקודי רלא ע"ב), שהמשכן ובית המקדש מכוונים בצורה מדויקת

כנגד המערכת הרוחנית, וכל חדר ולשכה שהיו בבית המקדש היו מכוונים כנגד עולמות רוחניים, וכפי שכותב הרמב"ם (הלכות בית הבחירה פ"ב ה"א), 'המזבח מקומו מכוון ביותר', דברי הרמב"ם מקבלים משמעות רחבה לאור דברי הגמרא (מנחות קי ע"א) שיש מזבח למעלה בשמיים שהמלאך מיכאל מקריב עליו קורבנות. ועל ידי עבודת הקורבנות שלנו יחד עם שירת הלויים אנו מורדים שפע מלמעלה. וזה מסביר מדוע בצלאל שהיה בונה המשכן זכה לרוח חוכמה ממרום, ומבארת הגמרא (ברכות נה ע"א), שבצלאל נדרש לא רק לחוכמת האומנות לבניית המשכן, אלא נדרש ממנו לכוון כל פרט כנגד מה הוא מכוון במערכת הרוחנית, דבר שדרש ממנו חוכמה עצומה, וכך בנה בצלאל את המשכן, כשהוא מכוון את כל הכוונות הקבליות המובאות ב'ספר היצירה' שבהם ברא הקדוש ברוך הוא שמיים וארץ.

גוף האדם ובית המקדש

ונשאלת השאלה, מהו הרעיון שמסתתר מאחורי הציווי לבנות את המשכן דווקא לאחר ירידת משה רבינו מן ההר? והתשובה לכך, בורא עולם

חדש!!! מעבר לסגולה



על 5 החגילות
והמועדים - ספריו
החדשים של הרב
אליהו עמר על
ה"רוע שמשוך"
לפרטים
055-67-25-138
או באתר - אופקים
בוקס

ילד (תיקון) קמץ שלי

מערכות יחסים עם ילדים זה דבר מורכב. לכל אמה עם כל ילד או ילדה ישנה מערכת יחסים שונה.. מעניינת, לא משעממת בכלל, הדורשת המון יחס ושימת לב לפרטים הקטנים. כל ילד דורש משהו אחר. האמא צריכה להיות פסיכולוגית, עובדת סוציאלית, קלינאית תקשורת ומרפה בעיסוק בשביל לדעת לאבחן ולתת לכל אחד מה שהוא צריך. ותמיד יש את האחד.. יחיד ומיוחד.. שאיתו יש (קצת הרבה) יותר עבודה.

אחד שתמיד יש עליו שיחות מורכבות וחשיבה מאומצת כיצד להגיע לליבו.. כבר מגיל קטנות ניתן להבחין בעבודת המידות שיהיה לך דווקא איתו. בורא עולם שם כל אחת בדיוק במשבצת הנכונה בעבודה ונתן לה במתנה פקדונות יקרים כל כך המותאמים בדיוק בשבילה.

גם אם נראה לך שזהו קושי שגדול עלייך, שעם הילד הזה אינך יודעת מה לעשות ואיך "לאכול" אותו (תרת משמע), תדעי שזו עצת היצר. תמיד תזכרי שהיכולות שלך מדהימות, הכוחות שיש בתוכך ידהימו גם אותך ברגע שתנצלי אותם על הסוף.

כל ילד הוא עולם ומלואו, לכל אחד יש את הצרכים הספציפיים שלו. אחד צריך יותר חום ואהבה, שני זקוק לחיזוק לימודי, שלישי חיבוק.. ותמיד יש את האחד שמוציא אותך מדעתך, שעושה כל כך הרבה טטויות, קופץ על הספות, מרביץ בבית הספר, מעיר את האחים שלו בליה.. משתולל ומשתולל בדיוק היכן שלא צריך. ואם זו בת – היא לרוב לא מפסיקה לדבר, שופכת קטשופ על כל השולחן באופן קבוע.. יש לה ווליום גבוה שצורם באוזניים.. ועוד ועוד...

לעיתים ההורים מקבלים ילד שאופיו כל כך שונה משלהם, שהם אינם מבינים מהיכן הוא קיבל את הגנים.

ישנה אמא רגועה ואדישה שקיבלה ילדה קופצנית ורעשנית, ישנה אמא ביישנית שקיבלה ילד חברמן שמתחבר בקלות לכל עובר אורח.. והיא מתביישת להסתובב איתו. כל אחד עם האופי שלו והעבודה שלו.

חשוב להדגיש כי הילד שלך שכל כך שונה ממך ודורש ממך עבודה מאומצת, כנראה שהוא העיקר בבית.. הוא זה שצריך לשים עליו דגש, לחשוב כיצד להתמודד איתו בצורה הטובה ביותר בכדי שלעולם לא ירגיש לא רצוי. נדרשת מחשבה מרובה כיצד לתת לו הרגשה של אהוב ומקובל בבית, להעלות לו את הדימוי העצמי. שאף פעם לא ירגיש דחוי.

בטבע שלנו אנחנו דוחים את השונה מאיתנו, וגם אם זה הילד שלנו זה יכול לקרות בלי כוונה. מספיק פרצופים מסוימים, או חוסר מגע בילד, מספיק שהילד ישים לב כמה פעמים שאנחנו דוחים אותו מעלינו, או בדיבור או במגע, וכבר הוא יכול להרגיש דחוי ולא אהוב. וחבל, הוא יפתח רגשות אשם וחוסר ביטחון עצמי. תמיד הוא יחשוב שהוא לא שווה ולא טוב, וזה יכול לקלקל לו המון בדרך הלאה...

כשילד מרגיש לא אהוב בעיני הוריו, הסיכוי שהוא יצא בלי בעיות כלשהן הוא נמוך מאוד. ובמיוחד כאשר יש לו אחים שהוא יכול להשוות אליהם.

כמובן שאין הורים שלא אוהבים את הילד שלהם, אבל לעיתים לא במתכוון ההורים "דוחים" את הילד ה"בעייתי" מעליהם, וכך הם מרחיקים אותו באותו רגע, אך לאחר מכן הם יתחרטו על זה כי דווקא עליו צריך לשמור קרוב קרוב ולהרעיף עליו הכי הרבה אהבה ולראות בו דווקא את הנקודות הטובות שלו, להגדיל אותו ולדבר רק על הטוב. כך הדימוי העצמי שלו בעיני עצמו יעלה ויעלה כמה שיותר, יהיה לו ביטחון עצמי ולאט לאט הוא יחווה הצלחות, ולא רק אכזבות.

אם נתבונן עמוק יותר, כנראה שיש בילד הזה משהו מאוד מיוחד, שדורש אצלנו עבודת המידות. ואם נתבונן רחוק יותר, עם עבודה נכונה, מהילד הזה תראה הכי הרבה נחת. שזנכה!

לרכישת הספר "תוכן רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

מרחת מצוה

הטורח בקניית ארבעת המינים, זוכה לבנים צדיקים תלמידי חכמים שיש להם לב לתורה. וזוכה לאריכות ימים, פרנסה טובה, ותועלת גדולה לנפשו וגופו, ונצול הוא וכל אנשי ביתו מפל צרה וגזרה רעה. (אליה רבה, הפלאה, סדר היום. ג.ג. ד.ז. ולק' לכם ז).

עשית המצוות בשמחה

כתב רבי חיים ויטאל בשם רבנו האר"י ז"ל, בספרו שער המצוות (דף א) וזו לשונו: דע כי העושה מצוה, אין מספיק לו במה שיעשה אותה. שהרי מצונו בדברי חז"ל (מסכת קידושין לט ע"ב) שאמרו, כל העושה מצוה אחת, מטיבים לו ומאריכים לו ימיו. וכיוצא בזה אמרו, כל המקיים מצוה פלונית, יש לו שכר כך וכך. והנה אנהנו ראינו כמה וכמה מצוות שעושים בני אדם ואינם מתקיימים בדברי רבותינו חס ושלום בענין גדל שכרם אפילו בעולם הזה. אבל השקש שהפל נשען עליו הוא, שבשעשית המצוה אל יחשב שהיא עליו כמשא, וממהר להסירם מעליו. אבל יחשב בשכלו פאלו בעשותו אותה המצוה ירוים אלה אלהים דינרי זהב, ויהיה שמח בעשותו אותה המצוה בשמחה שאין לה קץ, מלב ומנפש ובחשק גדול, פאלו ממש בפעל נותנים לו אלה אלהים דינרי זהב אם יעשה אותה המצוה וכו'. וכפי גדל שמחתו פאמת ובטוב לבב הפנימי, פן יזכה לקבל אור עליו. ואם יתמיד בזה, אין ספק שישפעה עליו רוח הקדש. ונענין זה נוהג בקיום כל המצוות פלן. ובין בעת שעוסק בתורה - משהיה בחשק גדול במרץ בהתלהבות עצום פאלו עומד לפני המלך ומשרת לפניו בחשק גדול למצא חן בעיניו, לקבל ממנו מעלה יתרה וגדולה. עכ"ל. (ד טז)

וכתב עוד רבנו האר"י: ודע כי העצבות גורמת מניעת עבודת ה' וקיום המצוות, ובטול עסק התורה ופנות התפלה, ומבטל מהשבה טובה לעבד את ה', והיא שער התחלת גרוי הסתת היצר הרע אפלו לצדיק, בהראותו כי אין לו תועלת בעבודה אם יסורים פאו עליו... וכשעובד את ה' בעצבון, דומה לעבד העובד לרבו פפנים עצבות וזועפות. והעצבון נמשך מזהמת ס"מ וכו', ועל ידי כך הקדוש ברוך הוא ושכינתו לו מסתלקים מעליו. אבל להפך, בהיותו עובד את ה' בשמחה, מוסיפה לו השמחה חשק רב ואהבה להדבק בו יתברך. ע"כ. (שערי קדושה לרבי חיים ויטאל עמוד כד) וענין עוד בעלון "ותתענג בדשון" גיליון מס' 48 ותרורה נחת.

עשית המצוות לכבוד ה' יתברך בלבד

גם אם זכה לקנות ארבעת המינים מהדברים ביותר ושלם במיטב פספו בשמחה, לא תזוה דעתו עליו ויתגאה חס ושלום, אלא יודה להקדוש ברוך הוא שיעזר לו וזכה לקיים מצוותיו בהדור, ויכון שהפל לכבודו יתברך, ולא בשביל שיהאווה בני אדם וישבחוהו, וכמבאר בשער המצוות (דף א ע"ב) בשם רבנו האר"י ז"ל, וזו לשונו: "העושה מצוה, אין די לו בעצם העשיה, אלא צריך שיכונן שעושה אותה לשם ה' יתברך. למשל: בעת שמתספר, לא די לו במה שלא ישחית את הפאות, אלא צריך שיכונן שהוא מונע עצמו מלהשחיתם כדי לקיים מצוה בוראו שצוהו על כך. וכן בכל מצוה ומצוה יהיה זהיר וזריז לכון פונה זו, וכן בעת שמתפלל לפני ה' יתברך על איזו בקשה כמו מזונות, עשר, פנים וכו' וכו'. לא יתפלל לסבת עצמו שצריך לבקשה זו, אלא לקיים מצוה יתברך שצוהו להתפלל עליו בעת צרותיו, להורות כי הוא אלקינו ואנחנו עמו ועבדיו, ואליו יענינו תלויות, קעיני עבדים אל יד אדוניהם, ואין לנו שום עזר אם לא ממנו יתברך, וישים כל בטהונו עליו". ע"כ.

מוסר עם סיפור



מאת הרב יצחק צנור שליט"א

המשמרה ששלמה את חובותיו וזוהר

פרשת השבוע היא פרשת האזינו, הייתי רוצה לעימד על שם הפרשה 'האזינו' ולומר אחי ורעי האזינו אל הספור הבא, אבל אל תקראו התפעלו ותמשיכו אלא עשו מעשה.

הגה"צ רבי גמליאל רבינוביץ זצ"ל מספר מפי בעל המעשה, יהודי בשם הרב ק. מבורו פארק שבגני יורק שמצב הפרנסה היה בכי רע, עברו עליו כמה חדשים ללא תשלום משכנתא, הבנק שלח מכתבים חוזרים ונשנים עם נסחאות נקשות של עו"ד אך לצערנו לא היה ביכולתו לעשות מאומה.

והנה המכתב האחרון שפא אל מעונו נכתב באותיות שחרות מאד... מרשם ההוצאה לפעל 'אם תוך 90 יום לא יסלק החוב במלואו הכולל הבית והצמדה והוצאות וכו' עליך לפנות את הבית מפל אדם ומשטליו פאפן

אכל כשקבל את הטלפון ממשטרת דגור הבין שהשטח הזה חשוב להם, התחיל לנהל אתם משיא ומתן קשוח שבוטפו שלמה המשטרה פמה מיליוני דולרים שהעברו בו ביום לחשבוננו והעשירו אותו בבת אחת. מיד סלק הכב ק. את חובו וגם פרע את כל המשכנתא, ועוד נשאר לו ערך להתפרנס בכבוד. אחי זרעי 'האזינו' אל הספור ובואו נקח על עצמנו ענין 'ברכת המזון' בכונה ובמתינות מתוך סדר, ולא לתת להסח הדעת להיות בדבר. בברכת שפע של פרנסה בכבוד כל ימיכם.

ומרוח מחוץ לעיר. ביום מן הימים החליט מפקד המשטרה להרחיב את התחנה, וצריך פן הוא צריך לרכש את חלקת האדמה הסמוכה, ברור קצר העלה, שהשטח הרצוי שיש לאדם מבורו פארק שבמדינת ניו יורק, הוא ירש את השטח לפני שני עשורים, מאביו שרכש את הקרקע מאדם שהבטיח לו על המקום גדולות ונצורות, והשטח בין שהיה הררי וקשה ערפו היה אפסי ולרב ק. מידענו לא היה מה לעשות בקרקע שאולי שנה אלפי דולרים בודדים.



פניי הדף היומי

נאם הרבג דין מרדכי זכאי שליט"א



האם בנים צריכים לשלם חובות אביהם שנפטר

מצוה על היתומים לפרוע חוב אביהם (כתובות דף צא:)

בסוגייתנו מובא מעשה באדם שלוה סכום של מאה זוזים ונפטר לפני שהספיק להחזיר למלוה, אלא שהוא השאיר חלקת קרקע שהיתה שווה חמישים זוז ובא המלוה והחזיק בקרקע עבור פרעון החוב, היתומים היורשים שילמו לו חמישים זוזים ופדו את הקרקע, ולאחר מכן שוב השתלט המלוה על הקרקע עבור פרעון שאר החמישים זוז שנתרו, תבעו אותו היתומים לדין תורה אצל אביו כיוון שהם שילמו לו על הקרקע, ופסק להם אביו שהיות ויש מצוה ליתומים לפרוע חוב אביהם לכן מה ששילמו בתחילה היה עבור חוב אביהם ולא עבור קניית הקרקע. והנה בשו"ע (חושן משפט סימן קז סעיף א) פסק: מצוה על היורשים לפרוע חוב אביהם וכופים אותם הבית דין שישלמו, וכל זה כשהאב השאיר נכסים, קרקעות או מטלטלים (כפי שתקנו הגאונים) אבל כשלא

ירשו מאביהם אינם מחויבים לפרוע מכספם הפרטי חוב אביהם, וגם אין עליהם מצוה לעשות כן וזהו שיטת הרמב"ם, שכן ישנם ראשונים הסוברים שגם אם האב לא השאיר נכסים לבניו ישנה מצוה שהם יפרעו מכספם עבור החובות של אביהם.

והטעם שצריכים לפרוע לבעלי חובות ביאר רש"י משום כבוד אביהם, שכן מצות כיבוד שייכת גם לאחר פטירת האב וכמבואר במסכת קידושין מכבודו בחיים מכבודו במוותו, ואף שהאב לא ציה את בניו שישלמו את חובותיו לאנשים, ובפרט שגם מובא בספרים הקדושים שיש צער גדול לנפטר בעולם האמת אם גזל או לוו ולא שילם את חובותיו, ובשל כך נמנע ממנו מלהכנס לגן עדן במקום הראוי לו עד שיהיה מי שיפרע עבורם, או שהמלוה מחל מחילה גמורה על חובותיהם ואז יורשה להכנס, וכנודע על כמה צדיקים שלוו ונפטרו לפני שהספיקו לפרוע ולא היתה מנוחה לנשמתם עד שאנשים אחרים פרעו בשבילם ובאו בחלום לאותם אנשים שפרעו להם או מחלו להם והודו להם על כך, ולכן ראוי ונכון אף כשלא השאיר האב כסף או נכסים שבניו ישלמו את חובותיו לבעלי החובות, וכשאינן להם אפשרות לפחות יבקשו מבעלי החוב שימחלו לאביהם בכדי שלא יענש.

שבת שלום

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אונקי של הרבג דין מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הי"ם בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בפלאפון 0527630352 כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון 0559302663

שותפים!
בשעה טובה קיבלנו היתר לעוד שתי קומות ולכם יש אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום

מטר 36x400
חצי מטר 36x200
אמה 36x100

ביתן להנציה להצלחת/לרפואת/לע"י

צרו קשר:
03-8000770

ושמחת בחגך
רוצים לשמח משפחה לחג?

"יביע אומר" מחלקים כ-800 סלי מזון למשפחות נזקקות באו תיהיו שותפים עלות סל מזון = 300 ש"ח

לתרומות חייגו:
03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהיין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים